petens nos (sic) debita cum instanti1a , ut easdem de verbo ad verbum trans• 
scr,ibi et transsmni, transcriptasque et transsumtas ipsis dare dignaremur ad 
cautelam, quarum tenor is est. Mathias Dei gratia Rex Hungariae, Bohe­
miae etc. fidelibus nostris egregiis Comitibus vei Vicecomitibus et Jmlicibus 
Nobilium Comitatuum Albensis et cJe Kykellew, et item dicatoribus et exa­
ctoribus quarumlibet c:ontributionum seu taxarum nostrarum in partibus Regni 
nostri Transilvanien . pro tempore constituendis praesentium notitiam habituris 
salutem et gratiam. Pro parte et în personis fidelium nostrornm prndentum et 
circumspectornm Sa:xonum nostronun septern sedium partium illarum Transil-

29,5~:2. Documente. Voi. li. Partea 2 . 37 
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vanarum no bis expositum exst1t1t, quod licet certae viltae et possess10nes ad 
abbatias de Egres et Kertz, praeterea ad Ecclesias Cibinien. et Segesvarien. 
et civitatem Brassoviensem ac etiam Ecclesiam ejusdem ab antiql!lo spectantes 
et pertinentes, nec non possessio11es Omlas et Tholmach cum earundem per­
tinentiis in censuum nostrorum solutione semper ipsos Saxones adjuvare, et 
nunquam ,instar Jobbagionum Nobilium et aliorum possessionatorum hominum 1), 

taxam seu contributionem solvere consueverint: tamen nihilominus dicatores et 
hujuscemodi taxarum nostrnrum connumeratores ipsas possessiones et pertinen­
tias instar possessionum aliorum regnicolarum et nobilium connumerare con­
suevissent, quae res neque no bis, neque Saxon.ibus ipsis r..onduceret; nobis 
namque per hoc ostentationem dumtaxat vilticationis ipsorum facerent, nihil 
enim praeter regestum rationis et dicarnm capi ta afferrent, iBis vero Saxonibus 
labores solummodo et expensas parere111t, quandoquidem taxa nostra de villis 
et possessionibus ac pertinentiis earundem nunquam exigi soli ta esset. Quare sup­
plicatum exstitit, quod postquam hujusmodi connurneratio no bis non conducit, 
dictis vero Saxonibus labores sem per et expensas parit, eonmdem Saxonum 
quieti et simul indemnitati consulere dignaremur. Accepta igitur ejusmodi sup­
pticatione decrevimus et decernimus per praesentes, ut a modo nuno unquam 
tempore hujusmodi possessiones et viHae (sic) ad dictas septem sedes ac Sa­
xcmes atque Ecclesias praedictas pertinentes I instar possessionum et bonorurn 
Nobilium et aliorurn possessionatorum hominum partium illarum , dicatores ta­
xarum nostrarurn pro tempore in illis partibus constituendi connumerare de­
beant. Proinde Fidelitati vestrae serie praesentium strictissime mandamus, aliud 
haber.e nullo modo volentes, quatenus a modo deînceps nullus omnino vestrum 
dictas villas praefatorum Saxonum et Ecdesiarum praedictarum contra hujus­
modi cleliberationem nostram connumerare vel dicare I aut taxam aliquam ad 
illos imponere audeat. Nam alioquin commisimus, facukatemque et auctoritatem 
dedimus Magistris civium civita turn nostrarum Cibinie11sis et Segesvariensis, 
nec oon Judici et Juratfs Brassoviensibus pro tempore constituendis, ceterisque 
Saxonibus, committimusque et damus per praesentes, ut vobis în hac parte 
nullo modo obtemperent, sed ab ipsa connumeratione libere cohibeant I arce­
antque et (?) repeUant. Aliud igitur facere non praesumatis gratiae nostrae sub 
obtentu. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in castro nostro 
Vienilensi în festo beati Frandsci Confessoris Anno Domini miUesimo qua­
drîngentesimo octoagesimo quinto, regnorum nostrorum anno Hungariae etc. 
vigesimo octavo,· B0I1emiae vero decimo septimo. Nos itaque petitionibus prae­
fatorum Magistri Thomae Althe!llberger et Petri Rebel inclfnati praemissas 
litteras Domini nostri Regis gratiosissimî tamquam veras I non abrasas, non 
cancellatas, nec. in aliqua sui parte vitiatas, sed prorsus omni vitio et suspi• 
cîone carentes de verbo ad verbum transcribi et transsumi, transcriptasque et 
transsumtas sine diminutione et augmenta aliquali eisdem Sa:xonibus septem 
sedium juris ipsorura ad cautelam duxîmus concedendas communi justitia sua-

1) Aici Eder observă următOrclc: Ex hoc loco judicari facile potesl quo paclo incolne horum loco­

rum, Valaclti potis,i11111m, Saxoni bus septem sedium obnoxii fui:rint. 
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dente. In CUJUS re1 memonam firmitatemque perpetuam praesentes liHeras 110-

stras privitegiales pendentis et authentici sigilii nostri munimine roboratas duxi­
mus concedenJas. Da.turn feria sexta proxima ante Dominicam Ramispalmarum 
( 17 Martii) Anno Domihi Millesimo quadringentesimo octoagesimo sexto. 

Eder, De, Initiis iuribusque primaevis Saxonum Transsil vanorum commentatio. Vienae 1792. pag, 

203-209, Autografuli:l î11 archiva naţi unei s11se~i din Sibiu, şub Nr. 43 I. 

CCLXI. 

291 

1486. Jl1atia Corvinult1, regele Ungariei , se plânge la Papa lnocenţiu VIII., că r 486. 
Casirniru, re,gele Poloniei, a subtrasu pe voivodu/ii JJ!loldovei de sub protecţi imea Unga­
riei, şi l'a făcutu se-~ presteze omagiulu de fidelitate, cu tote că mai înainte voivod111lu 
Moldovei i prestase densului, regelui Malia , omagiulu şi jurămentuh1i de credinţă. Papa 
Inocenţiu VIII. respunde regelui Ungariei, că regretă forte multu acestă împrejurare, dar 
dacă cesfomea acesta se va supune la decisi1.mea scaunului apostolicu, atunci regele Matia 
se fie siguru , că Pontificele i va ap1ha tote drepturi le sale precum a fllcutu şi la alte 
ocasiuni. 

INNOCENTrns EPISCOPUS etc. Carissimo in Christo fitio nostro Mathie 
Hungarie et Bohemie Regi IHustri, salutem etc. Retulit nobis, hiis proximis 
diebus, ex parte tua Venerabiiis frater Johannes Episcopus Sirmiensis, orator 
tuus maximaque cum querela exposuit , quam graviter molesteque feras, quod 
non solum quidam enmli tui gloriantur se procurasse; seci etiam quod ab hiis, 
qui hinc ad partes illas redeurH, commu,niter dicitur, nos aliquam in te ex­
communicationis sententiam folrninare decrevisse, presertim ad instanciam non­
nuHorum, quos etiam nomina bat, hostium tuorum : itaque nos gloriam tuam 
a teneris annis, ut verhis suis utamur, cum effusione sanguin îs, la hori bus 
multis et expensis magnis tam contra hereticos, quam contra paganos partam 
velle denigrare, et propterea te adeo cornmotum, ut proposueris talia facere, 
qualia certe nos pro eo, quo tuarn Maiestatem sem per complexi fuimus et 
complectimur, arnore cuperemus non modo non dicta aut ad dicendum de­
mandata, sed neque per te cogitata fuisse , Subiungebat etiam, quantum tu 
provinciam hanc, quam ad versus Carissimum în Christo fiHum nostrnm Fer­
dinandum Sicilie Regem Illustrem, iustitia cogente, suscepimus, detesteris et 
improhes, variisque assertionibus condemnes, addens ut no bis visum est, au­
dacius quam <lecuit: idea te excusatum iri velle, si quid contra nos et hanc 
sanctarn sedem attemptaveris pro tuicione status dicti Regis, cum ad id iure 
federis et vinculo affmitatis cogeris, etia m si et Regna tua et vitam cum ipsis 
exponere necesse fuerit, ut taceamus alia, que certe neque religionem tuam, 
neque bonam de te hactenus habitam opinionem, si in lucem prodirent, confove­
rent. Addidit tercio loco ut cetera pretermittam1.1s , quanturn indignationis tibi at• 
tulerit quod Carissimus i11 Christo ficlius noster Cazimirns Polonire Rex lllustris Vai• 
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vodam Moldavmn a tua obecl,ientia subtraxerit, ab eoque fidelitatis homagium in 
non parvum Regni tui pireiudicium acceperit, non obstante quod pluries tanquam 
subditus tuus huiusmodi homagium et fidelitatis iurame11turn dictus Vaivoda 
tue Maiestati prestiterit. Ad hec vero et alia multa, que per ipsum oratorem 
tuum no bis Olo nomine exarata, licet sufficienter eidem curam responderimus 
voluimus tamen et hiis litteris 11ostris eidem tue Maiestati mentem nostram 
clarius aperire, quatinus et de presenti et in futururn, quid de apostolica sede 
sentire debeas, amplius innotescat. Hortamur itaque in primis Maiestatem 
tua:m, Carissime fiii, ut quociens. aliqtiid de no bis vei apostolica sede ad eam 
perfertur, quocl iindignum vei minus rationabile vi,deatur, sive per eos, qui 
tue glorie invident, sive per vulgus ignarum perferatur, graviori iudicio iii ud 
examinare velit, et priusquam in sententiam veniat, quanto consilio et matu­
ritate omnîa, que hinc exeunt, digest~ egrediantur 1 - considerare. ha namque 
si feceris, et animus tuus turbationes indignas non subibit, et aposto1ici cul­
minis sublimitatem maiori, ut catholicum principem decet, reverentia prose­
queris; deinde vero quod magno desiderio optamus, ita gloriam tuam et 
acquisihm1 gloriosissimi. principis nâmen conserva bis, llt solius invidie loc11s 
emulis et detractoribus tuis rdinquatur. Nai~ cum ea, que per nos tanta mentis 
tue infiammacione decreta esse signi hcas, neque unquam cogitata extiterint, 
iudicare mmc poteris, an sine causa et absque ratione tu fueris iratus, et 
no bis, qui tua:m Maiestatem inter christianos Reges precipuo sem per amare 
prosequuti fuimus et prosequimur de presenti, merito subcensueris. Nos enim, 
ut tuam Maiestatem sicut reliquos principes et precipue di.;:to Regi Ferdinando 
confederatos preveniremus, ipsaque Maiestas tua, quot quanteque rationabiles 
et necessarie cause nos contra ipsum Regem cogerent intemgeret, litteras 
apostolicas, quas contra ipsum de consilio Venerabilium fratrum nostrnrum 
sancte Romane ecclesie Cardinalium decreveramus, simul cum aliis lîtteris 
oostris în forma brevis, ne tt1 vei alii dieto Regi subsrdia prestarent requîrenti, 
ipsi oratori hm, quernadmodum et afiis, dari fecimus, mandantes eidem, ut 
iUa ad te quamcicius deferri curaret, quamvis tu simul cum ceteris principibus 
chri,stianis cognosceretis, nos rite et iuste il<l cunctis procedere, quas quidem 
tiueras nostras, sicut nec ceteri fecenint opus 110n fuerat I ut extra consifiuin 
tuum manifestares, cum nichil preter iusti et honesti requisicionem in se con­
tinerent. Quod si ex huiusmodi litterarurn publicatione aut emuli tui contra 
te gloriantur, aut quicquam murmuris, et ut verbis dicti oratoris tui utamur, 
musitacionis ac censurarum suspicionis apud subditos tuos orturn fuerit, certe 
iam non nobis I sed consilia tuo id meri to attribuere debueras, qui ea non 
tantum universo Regno tuo, sed remotis finitimis nota facere vofoisti ,. que nos 
ad tuam super nostris processibus instructionem tue Maiestati transrnitti de­
rnandavimus, sperantes, quod tu pro tua sapientia et consueta devotione, 
postqnarn intelligeres ipsos processus rwstros omni ex parte iustissimos, id 
quod s~lvo honore nostro, salvaque conscientia secus facere non poteramus 
quanto maiori amore Regem ipsum Ferdinandum cornplecteteris, tanto maiorii 
studio ipsum, cum sit immediatus subditus et vasallius noster et apostolice 
sedis, ad obedientiam nobis et debitam iustitiam subeulildum induceres. ha 
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narnque et utilitati clicti Regis, et ei, quam debes erga hanc sanctam sedem 1 

devocioni rectius consuluisses, quam illum ex tuis promissis subsidiis duriorem 
in sua pertinacia conservando, attento maxime, quod nos sem per parati 
fui mus et hodie essemus, quando id debita cum humilitate et convenientibus: 
mediis postularet, pro nostro cure pastoralis officîo omne iustitie et pietat,is 
genus erga ipsum impendere. Cum autem, quod dolenter referimus, Rex ipse 
diversis exquisitis modis mansuetudinem apostolice sedis i,ndies magis irritare, 
et novis iniuri,is afficere bacu Io hanmdineo ~nnixus, et nos, qui eum sem per 
dileximus, et quantum ex no bis est I diligere în domino ,cupimus, provocare 
non cesset, cogimur, quod uti diximus, iusticia ac eciam maximis totius re­
ligionis christiane pericufis cogentibus, cepimus, prosequi:, et adiutore deo, 
qui ecclesiam sanctam suam nunquam derelinquet, ni,si Rex ipse aliter resi­
piscat, ad debitum finem perducere. Quantum vero ad negocium Moldavle 
attinet, referentes ad eum, quem nos ad versus eos, qul de subdit,is nostris se 
intromittunt, et illos contra nos erigu11t, concepinrns, iusto dolorl tue Maie­
statis compatirnur. Verum quia per oratores prefati Regis Polonie, gui hiis 
diebus, sicut et <;eteri christiani Reges et principes fecerunt, debitam reve• 
rentiam et obedientiam no bis prestiterunt, nec dum mencio aliqua facta est, 
aliud impresentiarum respondere non possumu:5, nisi quod gratum habemus 
rem illam intellexisse, et si apud nos rnovehitur, sic iusticiam tuam; quem­
admodum et in a:liis negociis maioribus, etiam non requisiti, hactenus fecimus, 
fovebimus I quod tua Maiestas intelliget a nobis non diligi modo, sed eciam 
vehementer amari: in qua sententia tanto nos lirmius persistemus, qua11to 
Maiestatis tue erga hanc sanctam sedem, adversns quam nemini christiano 
ql!.lavis ex causa, federe seu vinculo insurgere licet, devocionem expenemur. 
Daturn Rome apud saoctum Petrum anno etc. MCCCCLXXXVI. septimo Id. 
lunii. Pontificatus nostri Anno Secundo. 

Ex Reg. orig. An. ll. secr. lib. I. foi. 433, 

Theiner, Mon. hist. Hung. ll. pag. 510-511 , 

CCLXII. 

293 

1486. Stefam, Bathori, voivodulu Transilvaniei, comunică cetăţenlloru din Bra- 1486. 
şov,u, câtă vamă au se plătescă pentru vinuli, ce-lu voru aduce din Ţera-românesât; 

de asemenea le permite, se esporteze în Ţera-românescă ori ,ce felu de lucruri, afară de 
cai,, de arme şi de oile, ce au se fete, că în fine ori cine va trece în Ţera-rnmanescă. 
pe la pasulu Branului, se nu p6tă duce cu sine mai multu de o sabiă, unu arcu, unu 
scutii şi 8-9 s~geţi. 

P rudentes ac Crrcumspecti viri Amici nostri di1ecti . In:timata vestra 
i11telleximus. Sciatis igitur, quod nos in cunctis rebus vestris vobis prot_eccione 
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et a\lxil'io esse cup1mus, nec vas in luribus vestris turbare, sed pocius tueri 
optarnus. En igitur eommisimus, vt Castellani nostri Castri Thereh ab vno 
quoque vase vini, quod de partibus Transalpinis deducitur, phis, quam acto 
Azoras, vei quatuor pinta hac est eijthel exilgere non audec;l!nt, de aHjs vero 
rebus tam ferre.is I quarn alijs omnibus talem ipsis Castellanis nostris dedimus 
informacionem I prout et Regia l\!faiestas voluh, vt vniuersas et quas]ibet res, 
ferraque et calibes, tam magna quam parua, et cuncta animalia ad illas partes 
Transalpinas secure inducere et importare permittant, interea donec aliq11em 
ex vobis ad nos transmittere poteritis, demptis equis, armis et ouibus fetan­
tibus I quos quidem equos arma et oues fetantes nullo modo introducere de­
beant, hoc d:enique excepta, quod intrantes ad illas partes singuli singulum 
vnum gladitrm et vnum arcum, aut vnum dipeum et tela octo vel lilouem 
pro sua persana introducere et importare possint et valeant, Si vero quis­
piarn vltra vnum gladium, aut arcun1, vei clipeum importare voluerit, ex­
tune commisimus ipsis CasteHanis, vt ipsi talia ipsis non concessa ab im­
portare volentibus auferant equos vero nuUuspiam importare et vendere 
audeat. Si vero aliqui intrantes equos vendiderint, tales precium equi ven­
diti ips1s Castellanis soluere teneantur I et ijdem Castellani recipiendi habe­
ant facultatem. Rogamus itaque vos, vt aut Judex aut Villicus aut alij duo 
ex vobis ad festum Epiphaniarum domini mmc venturum in Vasarhel apud 
nos constitui debeant, vbi de certis rebus vobiscum tractare voiumus. Daitum 
Bistricie in festo Nicolai Episcopi et Confessoris. Anno etc. LXXX sexto. 

Szab6, Szekely Oklevcltiir. pag. 261-262. 

pag, 429. Origi11alulil în arch1va oraşului Braşo-.n. 

Comes Stephanus de Bathor 
vVayuoda Transsyluanus. 

Kurz, l\fagazin filr Gcschichte Sicbcnbtirgens. I. 

CCLXIII. 

1486. 1486. Propagarea catolicismului in Transilvania. Judele şi juaţii oraşului, Clţ1şu 
conce:;du călugl:iriloru minoriţi unu locu în oraşu, ca se potă întemeia o mănăstire. 

N os Ambtosius Zabo Judex, Juratique Consules Civitatis Koiosvar ., 
ad universorum notitiam. tam praesentium, quam fotu ro rum, harum serie vo­
lumus pervenire: quod Nas, ac tota Communitas praedictae Civitatis, unani­
mite,r cogitantes, quia presentis vitae conditio statum ha beat instabilem, et 
ea, quae habent essentiam, tendunt visibiliter ad non esse. ldcirco dignâ et 
devotâ consideratione vigiJantes, ne cum Dominus venerit, nos inveniaint dor• 
mientes, pro nostrorum Commoditate, et Divini cuht'.'1s augmento , terrelila in 
caefestia, et transitoria in aetema feliei volentes Commercio comnrntare; . primo 
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et principali'ter ex Voluntatibus et annuentiis Serenisslmi Principis, Domini Ma­
thiae Regis Hu ngariae; Dalrnatiae Croatiae etc. Domini nostri natura)is et 
gratiosissimi, sed et Magnifici Comitis Domini Stephani de Bathor, Judicis 
Curiae Regiae, Vajvodaeqt1e Transylvaniensis, quendam locum pro Monasterio 
in platea Luporum, În annexu Turris nuncupatae, Turris Sartorum, ad pla­
gam Orîentalern, tendentem, Fratribus Minoribus in perpetuum duximus, con­
ferendum, imu conferimus et donamus prefatis fratribus inibi tantum locum, 
et spatium, quantum necessitas Monasteriî deposcit. Ita tamen, quocl Domus 
ibidem sitae ipsis Possessoribus exolvi pretio debeant, perpetue et irrevocabi­
liter tenendum et habendum, pariter possidendum contradictorio nullo obstante. 
ln cuirus rei evidentiam praes~ntes Literas nostras sigilli nostri majoris et au­
thentici sub impressu munimine roboratas, prae specificatis Frntribus Minoribtts 
du·ximus concedendum. Datum in Kolosvar Feria Tertia, proximâ ante Fe­
stum S. Martini 1 (nov. 9.) Anno Domini Millesimo, quadringentesimo octuage­
simo sexto. 

Jakab, Oklevehăr Kolozsvăr torienete elso kotetehez. I. pag. 272. Originalult\ ln museul11 transilvanii 
din Ciuşti. Jos, c. Kemeny., Colleclio major manuscriplor. hisloricor. Tom. VI. 

CCLXIV. 

295 

1486, Nobilulu Grigore .Bt'lldm din Transilvania se plange la substitutulu voi- 1486. 
vodului din Transilvania, că Nicolae Chinezul,, din comuna Sân-Mărtinu, care e moşia 
sa propriă nobilitară, fără se aibă vn:-o permisiune legală, a fugitu şi s'a aşe~,atu cu fo. 
cui.nţa în comuna numitlt Chicega din comitatulu Cluşului. Substitutulu voivodului tran-
silvan,u,, Lazaru Koldus, ord6nă Comitatului se facă o investigaţiune în privinţa acesta şi 
se trimită pe Nicolae Chinezuli:i cu totlt averea sa la domnulu seu de mai înainte. 

Lazarus Koldos de Runya, no mine et 111 persona magnifici Domini 
Vajvodae Transilvani constitutus, nobililbus viris Comiti vd Vice Comiti et 
Judici nobilium Comitatus de Kolos salutern cum dilectione. Dicitur nobis in 
persana Egregii Domini Gregarii de Bethlen , quomodo superiorî anno quidam 
Nicolaus Kenez JobLagio suus, de possessio11e Szent-Marton 1), bonis ut puta 
ipsius exponentis, non habita ipsius licentia, neque justo suo terragio depo­
sito, contra Regni consvetudinem, ad Kecset , bona videlicet honorabilis Ca­
pituli albensis se ips.um transtulisset moraturus I et quia tales Jobbagiooes pro­
fugi rursus ad pristina eornm ha bi tacu la sunt reducendi, pro se requirimus vos 1 

et în persona praefati Domini nostri Vajvodae generosi firmiter committimus 
vobis presentibus, quatenus agnita praesentium 11oti1tia scitaque prius, et ~x-

1) Fuil in Comitalu Colos . .A~mcny. 
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perta de praemissis omnimoda veritate, praefatum Nicoiaum Kenez, ut prae­
mittitur, de bon,is ipsius exponentis, ad bona dicti Capituli indebite prnfugum, 
simul cum omnibus rebus, et bonis suis, videlicet cum oneribus, et birsagiis 

in talibus infligi solitis de p,raescriptis bonis ipsius Capituli rursus, ad pristina 
ha bi tacu la sua Bona ., ut pnta ipsrus exponentis reddere, reducere, et retluc,i 

facere velitis et debeatiis, nec aliud facturi. Praes .. Perlect. Exhi'b. Restit. Da­

turn in Kolosvâr in festo B. Antonii Martyris a. D. 1486. 

Copia in CoH. Ms. Comite Sz.ekellyfana Bibi. Colleg. Reform. Cl'audiop. 

T. IV. p. 339. 
Eclidit Benko Milkovia 11. p. 315. 

Transilvania. /\n. -1874. pag. 7. Din colecţiunea c. Jo5. Kemeny. 

CCLXV. 

I 486. 1486. ( Est rasu). Regele kfatia Corvinulil, dăruesce nobilului romănu '_facobii de 
Gâr!isa trei comune în Bănatu. 

Mathiae Regis Donatio11ales super possessionibus Rapolt penes flu­
vmm Bolsavycae, et Plessiva, et portione în Val isora pro Jacobo de Garlistye, 
et per eum fratri eius Stephane. 

TraRsilvania. An. 1S74. pag. 8. Din colec\iunea c. Jo~. Kemeny. 

CCLXVI. 

1487, 1487- Matia Corvinulli, regele Ungariei, decide procesu lu dintre locuitoliii ger-
mani din Ofenbaiâ cu familia chinezescă romimii Ct;ndea din Lupşa, declară făr~ va-
16re donaţiunea pe care regele Ludovidl I. o facuse l'a a. I 336 fa,niliei Candea în pri­
vinţa conn111eloriî Lupşa, le ia din posesiune comunele aceste şi le predă llocui'torilori:i 
gelimani din Ofenbaiă. 

1n priviinţa acestui documentu contele Jos. Kemeny (Kurz, Magazin. IL 3,35-
339) scrie următ6rele : cDocumentulu d,in 1487, care conţine în sine mai multu de 30 
alte documente; parte în estensu, parte în estrnsu, este o sentenţl! judecătorescă din­
tr'unu procesu, ce !'au avutu loeuit0rii germani, •liospites~, din Ofenbaiă €U deiluzii de 
mai îna,inte a,i comunei Lupşa. ( din comitatulu Tun)ii ). Acestu documentu, care este de 
unu interesu falite mare şi forte instructivu, eu !'aşi fi publicatu bucurosu în întregu l'. i:î seu, 
dar' fiindi:i-ră textulu completu ali:i acestui documentu ar cuprinde o fasciculă întregă, de 
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aceea am trebuitu se me mulţumescu .iici numai cu reproducerea unoru fragmente, fiindu­
că şi aşa esemplariulu originalu alu acestui lungu documentu, care se află rn colecţiunea 

mea, va sta totu-de-una liberu la disposiţiunea fie-cărui omu iubitoriu de istorie. 
< Din sentenţa ace.stai dela a. 1487 resultlf, că locuitorii din Ofenba~ă căpi;taseră 

în anuli:i I 325 r.lela regele Carolu Robertu unu documentu, a cărui cuprindere în estrasi:î 
este următoria ; 

cquod Gothfredus et Herrnannus fiJ ,ii ...... et Joharmes filius ejusdem 
Hermanni de civitate Ovvunberg (numelf} germanii alo orăşelului Ofenbaiă), seu 
Aranyas-Banya nominata juxta fluvium Aranyas vocatum existente, Magistri 
scilicet Urburarii aurifodine juxta dictum fluvium Aranyas haibite, suis, ac uni­
versornm hospitllm civitatis regalis Ovvunberg nomrnibus et vice ad presen­
tiam drcti condam domini Karoli Regis accedentes, ab eodem domina Karolo 
Rege pbstl.l!assent, ut eis et eorum successoribus de habundantia regie potesta­
tis eandem libenatem, ac regiam gratiam, ql.la maigistri seu Operarii ceterarum 
Aurifodinarum suarum regalium perfruerent, concedere dignaretur. Ipse itaque 
dominus Karolus Rex ad petitionem dictorum Urburariorum seu Magistrnrum 
diete aurifodine, eisdem hospitibus diete civitatis, et ipsorum successoribus ex 
consilio Prelatorum et Baronum regni sui concessisset, ut perpetuo eisdem li­
bertatibus, quibus alia rum aurifodinarum suarum Magistri seu operarii utuntur 
ipsi, et eorum posteri perfruerenh1r, similiter Censum, scilicet octavam partem 
questus diete aurifodine Regie Majestati persolvere tenerentur, prout Magistri 
et operarii alliarum aurifodinan1m suarum dant, et persolvunt, specialiter autem 
dicti Magistri seu Urburarii diete aurifodine sue, et universi incole diete civi­
tatis sue Ovvunberg seu Aranyas B,inya vocate, ea perpetua gauderent liber­
tate, ut eos, vd aliquem ex ipsis quilibet Judicum regni, scilicet Palatinus, 
Wayvoda Transilvanus, Comites parochiales, et afii quivis Judices regni hu­
jus nune, et pro tempore constituti, eorumque vices.gerentes, in ·quibusfibet 
causis contra quospiarn nullo unquam tempore jllldicare, sed solum Regie Ma­
jestatis vel Judicis Curie regie judicio astare tenerentur; terram quidem ad 
quantitatem unius et dimi,dîe raste (Rasta=uni1 rnilu) undique in circuitu ad 
dictam aurifodinam suam de terra ad S1Jam regiam collationem pertinente 
cum omnibus juribus, libertatibus et pertinentiis suis universis, consvetudine 
ceterarum aurifodinarum suarum requirente, commisisset pertinere. > 

~Pe teritoriulu, de care este vorba în documentulu acesta, se aflau atunci şi co­
munele românes.ci Lupşa-de-susu şi Lupşa-de-josu, unde unu anumitu <Nicolaus filius 
Kemdeth, avea funcţiunea de chinezu pe la a. I 366, şi care î-şi, câştigase atâtea. merite, 
în c.âtu regele Ludovicu I. î-li:i făcu nobil'i.î, din chinezu nenobHu, şi-i dărui pentru totu­
de-una comunele Lupşa ca posesiune nobilitară pentru densulu şi pentru următorii ser. 

,Acestu documentu e resumatu astu-felu în sentinţa dela 1487: 

1dicti condam domini Lodovici donationaUs (litera) in Alba Gywle fo 
festo sancti Georgiî Martiris anno domini rnillesimo trecentesimo sexagesimo 
sexto .. , , . . edita declarabat : quod quia fidelis ejl!.lsdem condam domini Lu­
dovici regis Nicolaus tilius Kendeth, viUe sue (regalis) Lwpsa vocate, prope 
rnontanam suam Ovemberg (adecă: Ofenbaiă) in terra sua transilvaniensi ad• 

:1!9,522. Documente. Voi. n. Partea a. 38 
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jacente Keneziatus tenens parte sui ho11orem, sibi, et sacre sue corone famu­

latus exhibuisset multiplices et fideles, se et fratres suos pro honore suo re• 

gio cliversis fortune casibus et periculis opponendo, quos quotidie prorsţ1s a­

ctibus con'tinuaret, . . . . . . igi,tur idem con<lam dominus Ludovicus Rex, qui 

cunctorum sibi fideliter famulantium et fidelitates, et servitia ...... conside-

rare sole bat, , . ... , . . . . cupiens proinde sibi occurrere bravio regie retri 

butionis, ut ceteri eo exemplati ad ficlelitatem clevotîus excitarentm, in recom­

peosationem premissornm fidelium famulatuum et servirtiorum, eidern Nfcotao, 

et per eum Joha11ni uterino, ac Nicofao filio Roman patruel : fratrilbus sujs, 

ipsorumque filiis, et heredibus universis memoratam villam suam Lwpsa simul 

cum omnibus ad ipsam pertinentibus utilitatibus, quomodocunque vocitabantur 
exceptis duntaxat juri bus alienis, titulo sue nove donationis dedisset; donasset 

et contulisset jure hereditario 1 perpetuo et irrevocabiliter possiden , tenen , et 

haben. imo ipsam villam Lwpsa cum ejus quibuslibet utifitatibus et pertinen­

tiis, prout sua ( adecă a regelui) extitisset eisdem Nicol'ao et fratribus ipsius 

eorumque filiis, heredrbusque, et successoribus legiti,mis În perpetuam ascrip­

sisset hereditatem, aggregando ipsos, cum eadem per ipsum eis data posses­

sione I in verornm et antiquorum regni sui nobilium catervam, , 

<Acum se începu unu procesu între locuitorii din Ofenbaiă şi între urmi!torii 
chinezului Nicolae în privinţa dreptului de posesiune asupra comuneloru Lupşa, procesu, 
cam a duratu peste 100 de ani, şi €are a iritatu aşa de multu pe locuitorii din Ofen­
baiă·, ce fură tdlgclniţi în continuu cu promisiuni din partea regelui, în câtu d început;!'. 
se-şi facă singuri dreptate, prin violenţă. Despre actele loru de violenţă sentinţa de la 
1487 amintesce următ6rele: